
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 375
  Data di registrazione 02/10/2013
  

Oggetto : 
STAGIONE TEATRALE 2013/2014 – FORNITURA MATERIALE
PROMOZIONALE E BIGLIETTI INGRESSO - IMPEGNO DI SPESA –
CIG Z6C0 BEF 9CA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 101 dell’1/10/2013 avente ad oggetto “Organizzazione stagione teatrale 2013/2014 
– Atto di indirizzo”; 
 
Considerato che si rende opportuno promuovere gli spettacoli previsti mediante affissione di locandine e distribuzione 
di brochure illustrative, oltre che provvedere alla fornitura di abbonamenti e biglietti ingresso fiscalmente numerati; 
 
Considerato che le forniture in questione rientrano nelle tipologie di cui al vigente regolamento per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia,  il cui affidamento, qualora l’importo della spesa  sia inferiore a 40.000 euro, ai sensi di 
quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006,  così come modificato 
dall’art. 4, comma 2,  del D.L.70/210, come convertito in legge 106/2011, può essere effettuato con affidamento diretto 
rivolto ad una sola ditta ritenuta idonea, mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta;” 
 
Ritenuto indi, a seguito di sondaggio di mercato, di provvedere alle seguenti forniture: 
 
 Spesa presunta Iva 

22% compresa 
Progettazione materiale promozionale – Agenzia Area Italia di Parma 
Preventivo AM 366 – Prot 11399 del 2/10/13 
Progettazione e realizzazione grafica locandina 33x70 
Progettazione e realizzazione grafica brochure 20 facciate, f.to chiuso cm. 10x21 
Progettazione e realizzazione grafica abbonamenti e biglietti singoli spettacoli 
Esecutivi grafici per stampa  

€ 1.342,00 

Stampa n. 300 locandine cm. 33x68 – Ditta Toriazzi di Parma 
Preventivo nr. 3132 – Prot 10872 del 23/9/13 € 292,80 

Stampa brochure – Ditta Fantigrafica di Cremona 
Preventivo prot. 11196 del 26/9/13 
Stampa n. 1.500 brochure 10 ante (20 facciate)  f.to chiuso cm. 10x21 

€ 554,47 

Stampa blocchi abbonamenti e biglietti ingresso numerati fiscalmente Ditta 
Toriazzi di Parma - Preventivo nr. 3320 – Prot 11335 del 30/9/13 
Stampa n. 2 blocchi abbonamenti (platea/palchi + loggione) e n. 20 blocchi 
biglietti per i singoli spettacoli (platea/palchi + loggione) 

€ 561,20  

Totale € 2.750,47  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  



Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.; 
 Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
D E T E R M I N A 

 
- di provvedere alla fornitura di materiale pubblicitario onde promuovere la Stagione teatrale 2013/2014, come meglio 
descritto in premessa, per la spesa presunta di €  2.254,48 oltre Iva 22%, per le motivazioni di cui in premessa; 
- di  impegnare la somma complessiva di € 2.750,47 sul bilancio 2013 all'Intervento 1.05.0203.1500 "Stagione di Prosa" 
del PEG 2013; 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della fornitura a 
quanto richiesto; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 
 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.         
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
02/10/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 STAGIONE DI PROSA 10502031500 22736 2.750,47 
 
Busseto, lì  02/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


